
Zde naleznete přehled podstatných změn v „Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 

Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2024“ “ oproti 

předchozímu roku.  

Oproti roku 2023 došlo v Programu k následujícím obsahovým změnám: 

Článek IV. Všeobecné podmínky pro poskytnutí finanční podpory 

• Změna výše bonifikace odlehčovacích služeb v pobytové formě z 37 % na 30 %. 

Článek V. Žadatel o finanční podporu 

• Zrušení původního textu odstavce 2 a nahrazení textem ve znění: 

2. Finanční podporu nelze poskytnout těm poskytovatelům sociálních služeb, 

2.1. kteří jsou v likvidaci, v úpadku, hrozícím úpadku či je proti nim vedeno insolvenční řízení ve 

smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 

2.2. na jejichž majetek byl v uplynulých 3 letech prohlášen konkurs, bylo soudem zahájeno 

konkursní nebo vyrovnávací řízení, bylo potvrzeno nucené vyrovnání, případně pokud byl 

návrh na prohlášení konkursu zamítnut pro nedostatek majetku a proti žadateli je veden výkon 

rozhodnutí,  

2.3. kteří mají v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky nebo mají nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejném zdravotním pojištění nebo na sociálním zabezpečení nebo 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (pozn.: za splněné podmínky bezdlužnosti se 

považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání úhrady daně, popř. 

rozložení její úhrady na splátky dle § 156 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo placení pojistného a penále ve splátkách dle § 20a zákona č. 

589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů),  

2.4. na které byl vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Evropské komise 

prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se společným trhem, 

2.5. kterým byla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Článek VI. Způsob stanovení finanční podpory 

• Zrušení kategorie Chráněné bydlení***, cílová skupina „Osoby, které do tohoto druhu sociální 

služby přešly z velkokapacitních zařízení sociální péče v rámci transformace“ v Tabulce č. 1 a 

č. 2. 

• Sloučení kategorií u Domovů se zvláštním režimem – pro osoby s Alzheimerovou chorobou 

a jinými typy demencí v Tabulce č. 1 a č. 2. 

• Změna východiska pro definování předpokládaných výnosů od uživatelů sociální služby u 

terénních služeb sociální péče z „Počtu hodin přímé péče včetně cesty/bez cesty“ na „Počet 

hodin přímé péče při (vybraných) základních činnostech účtovaných hodinovou sazbou“. 

• Sloučení kategorií u Odborného sociálního poradenství v Tabulce č. 3 a č. 4. 



• Odstranění textu „…popř. v Dočasné síti (pouze v případě odlehčovací služby pobytové) 

Akčního plánu pro rok 2023“ v odst. 2, bodě 2.1, písm b) a bodě 2.2 tohoto odstavce. 

• Úprava obvyklých výnosu v Tabulce č. 2, č. 4. 

• Změna indikátoru a jeho výše u následujících druhů služeb: 

➢ Odlehčovací služby (sjednocení indikátoru pro ambulantní a terénní formu) - Celkový 

počet hodin přímé péče při vybraných základních činnostech účtovaných hodinovou 

sazbou na průměrný přepočtený úvazek PP/rok – hodnota indikátoru na den 4,0 hodiny 

➢ Osobní asistence - Celkový počet hodin přímé péče při základních činnostech účtovaných 

hodinovou sazbou na průměrný přepočtený úvazek PP/rok – hodnota indikátoru na den 

4,0 hodiny 

➢ Podpora samostatného bydlení - Celkový počet hodin přímé péče při základních 

činnostech účtovaných hodinovou sazbou na průměrný přepočtený úvazek PP/rok – 

hodnota indikátoru na den 4,0 hodiny 

• Změna počtu pracovních dnů pro rok 2024 na 252 dnů pod Tabulkou č. 1 a č. 3 a počtu 

odpracovaných dnů pracovníkem v přímé péči na 221 dnů v textu pod Tabulkou č. 3. 

 

 

Článek X. Postup při zpracování, podávání a posuzování Žádosti 

• Doplnění bodu 2.9. ve znění „Prohlášení žadatele o naplnění bodu 1.4 článku V. tohoto 

Programu.“ 

 

Článek XI. Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

• Doplnění odstavce 4 ve znění „V případě změny kapacity nebo územní dostupnosti sociální/ch 

služby/eb v rámci aktualizace Základní sítě 2023-2025, popř. Dočasné sítě (pouze v případě 

odlehčovací služby pobytové) Akčního plánu pro rok 2024, bude provedena změna Pověření 

prostřednictvím dodatku k Pověření postupem dle článku XIV. odst. 2, bodu 2.3.“ 

 

Článek XIV. Změny veřejnoprávní smlouvy 

• Odstranění textu „…(vyjma výše finanční podpory a výše indikátoru/ů)“ a doplnění textu „…a 

to prostřednictvím Žádosti o změnu zaslané datovou schránkou“. 

• Doplnění textu odstavce 2, bodu 2.1, písm. d) ve znění „…vyvolá-li změna i nutnost změny 

Veřejnoprávní smlouvy“. 

• Změna termínu pro podání žádosti o změnu z 1 měsíce na 2 měsíce (resp. 4 měsíce u 

zásadních změn) před plánovanou změnou v odstavci 2, bodě 2.4. 



• Doplnění povinnosti vložit ve stanovených termínech podstatné a nepodstatné změny do 

webové aplikace KISSoS, menu Hlášení změn. 

• Odstranění výčtu nepodstatných změn v odstavci 3. 

Článek XVIII. Způsob poskytování finanční podpory 

• Doplnění textu v odstavci 4 ve znění „…nebo Dočasné síti (pouze v případě odlehčovací služby 

pobytové)“.  

Článek XXI. Sankční ustanovení 

• Doplnění textu ve znění „…poskytnutá v rámci tohoto Programu…“ do názvu Tabulek č. 7, 8, 

9 a 10. 

• Změna bezsankčního pásma u následujích druhů sociálních služeb: 

✓ pečovatelská služba – ze 70 % na 80 %  

✓ odlehčovací služba terénní, ambulantní – ze 70 % na 60 % 

✓ podpora samostatného bydlení – z 80 % na 70 % 

✓ osobní asistence - z 80 % na 70 % 

Příloha č. 1 a č. 2 Programu 

•  Úprava textu v souladu se změnou v článku 5, odstavce 2. 

 

Dále došlo v dokumentu k úpravám, které nemají vliv na věcný obsah. 

 


